[bookmark: _GoBack]
Российская Федерация
Амурская область
Администрация рабочего посёлка (пгт) Прогресс

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_22_» июня 2016 г.                                                                          №   430

О  внесении изменений в  постановление главы рабочего поселка (пгт) Прогресс от  05.05.2015 г. №  301
«Об административном регламенте  предоставления  муниципальной услуги «Исполнение запросов о предоставлении информации по определенной
проблеме, теме, событию, факту (тематические запросы)»

  	В  целях реализации Федерального закона Российской Федерации от 01.12.2014 г. № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»
п о с т а н о в л я ю:

внести в постановление главы рабочего поселка (пгт) Прогресс «Об административном регламенте  предоставления  муниципальной услуги «Исполнение запросов о предоставлении информации по определенной
проблеме, теме, событию, факту (тематические запросы)» от  05.05.2015 г.
 №  301  следующие изменения:
в раздел 2. «Стандарт предоставления муниципальной услуги» добавить подраздел:
Требования к обеспечению доступности для инвалидов объектов, в которых предоставляются данные услуги:
1) условия для беспрепятственного доступа к объекту (зданию, помещению) в котором предоставляется данная услуга, а также беспрепятственное пользование транспортом, средствами связи и информации;
2) возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой расположены объекты (здания, помещения), в которых предоставляются услуги, а также входа в такие объекты и выхода из них, посадки в транспортное средство и высадки из него, в том числе с использованием кресла-коляски;
3) сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения;
4) надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам (зданиям, помещениям), в которых предоставляются услуги, и к услугам с учетом ограничений их жизнедеятельности;
5) дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля;
7) допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;
8) допуск собаки-проводника на объекты (здания, помещения), в которых предоставляются услуги;
9) оказание инвалидам  помощи  в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами.
В раздел 2. «Стандарт предоставления муниципальной услуги» в подраздел 2.6. «Правовые основания для предоставления муниципальной услуги»  добавить:
	- Федеральным законом  от 01.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов» (с изменениями и дополнениями от 29.12.2015).

 Глава  рабочего поселка
 (пгт) Прогресс                                                                        П.Б. Стеценко

	Российская Федерация
Амурская область
Администрация рабочего посёлка (пгт) Прогресс

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«   » _____ 2016 г.                                                                            №

О  внесении изменений в  постановление главы рабочего поселка (пгт) Прогресс от  07.09.2015 г. №  545

«Об административном регламенте  предоставления  муниципальной
услуги  «Исполнение запросов, связанных с социальной защитой граждан,
предусматривающих их пенсионное обеспечение, а также получение льгот
и компенсаций в соответствии с законодательством Российской Федерации
и международными обязательствами Российской Федерации
(социально-правового характера)»

  	В  целях реализации Федерального закона Российской Федерации от 01.12.2014 г. № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»
п о с т а н о в л я ю:

внести в постановление главы рабочего поселка (пгт) Прогресс «Об административном регламенте  предоставления  муниципальной услуги  «Исполнение запросов, связанных с социальной защитой граждан, предусматривающих их пенсионное обеспечение, а также получение льгот и компенсаций в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными обязательствами Российской Федерации (социально-правового характера)»  от  07.09.2015 г.  № 545 следующие изменения:
в раздел 2. «Стандарт предоставления муниципальной услуги» добавить подраздел:
«Требования к обеспечению доступности для инвалидов объектов, в которых предоставляются данные услуги»:
1) условия для беспрепятственного доступа к объекту (зданию, помещению) в котором предоставляется данная услуга, а также беспрепятственное пользование транспортом, средствами связи и информации;
2) возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой расположены объекты (здания, помещения), в которых предоставляются услуги, а также входа в такие объекты и выхода из них, посадки в транспортное средство и высадки из него, в том числе с использованием кресла-коляски;
3) сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения;
4) надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам (зданиям, помещениям), в которых предоставляются услуги, и к услугам с учетом ограничений их жизнедеятельности;
5) дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля;
7) допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;
8) допуск собаки-проводника на объекты (здания, помещения), в которых предоставляются услуги;
9) оказание инвалидам  помощи  в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами.
В раздел 2. «Стандарт предоставления муниципальной услуги» в подраздел 2.6. «Правовые основания для предоставления муниципальной услуги»  добавить:
	- Федеральным законом от 01.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов» (с изменениями и дополнениями от 29.12.2015).

 Глава  рабочего поселка
 (пгт) Прогресс                                                                        П.Б. Стеценко